PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015

EDITAL N° 008 RESULTADO DOS RECURSOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e na

forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas no Edital n° 001 – Abertura

das Inscrições e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a divulgação do Resultado

dos Recursos face ao Gabarito, do concurso público em epígrafe:

1. Ficam por força de Recurso alteradas ou anuladas as alternativas abaixo identificadas:

I. Alteradas:

Cargo Questão Resultado

Auxiliar de Serviços (Abrigo
Institucional acolhimento de cr

8 Gabarito será alterado para a alternativa E.

Enfermeiro  38 Gabarito será alterado para a alternativa B

Nutricionista 39 Gabarito será alterado para a alternativa C.

Prof Ed Bás 1° a 5° Ens Fund - E M
Severino J Figueiredo

37 Gabarito será alterado para a alternativa E.

Prof Ed Bás 1° a 5° Ens Fund - Rio
Paranaiba

28 Gabarito será alterado para a alternativa D.

Prof Ed Bás 1° a 5°Ens Fund - E M
Augusto Ant Carvalho

37 Gabarito será alterado para a alternativa E.

Secretário Escolar 31 Gabarito será alterado para a alternativa E.

Técnico de Segurança no Trabalho 26 Gabarito será alterado para a alternativa B.

II. Anuladas:

Cargo Questão

Advogado 1

Advogado 28

Advogado 31

Agente Administrativo 20

Agente Administrativo 32

Agente de Endemias Rural  26

Agente de Endemias Rural  30

Assistente Social 37

Auxiliar de Laboratório 4

Auxiliar de Laboratório 34

Engenheiro Civil  35

Engenheiro Civil  36

Fiscal Sanitário 20

Prof Ed Bás 1° a 5°- Ens Fund - E M Cincinato F Aguiar 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

2

Prof Ed Bás 1° a 5° Ens Fund - Rio Paranaiba 20

Prof Ed Bás 1° a 5°Ens Fund - E M Augusto Ant Carvalho 20

Psicólogo 37

Secretario Escolar 20

Secretario Escolar 28

Técnico de Segurança no Trabalho 20

Técnico de Segurança no Trabalho 33

2. Atendendo o princípio da isonomia questão anulada, seguem anuladas em todos os cargos, onde se fizerem

matéria comum.

3. Por apresentarem duplicidade em sua aplicação, manhã/tarde e seguindo recomendação do Ministério Público

de Rio Paranaíba-MG, para os cargos de ensino superior, ficam anuladas as questões: 4, 5 e 8.

4. Os candidatos que realizaram recurso terão acesso ao seu julgamento através do link:

http://www.eplconcursos.com.br/?sub=recurso

5. Em atendimento ao item 10.4 do Edital de Abertura ficam retificados os gabaritos divulgados através do Edital

n° 007, conforme Anexo I.

Rio Paranaíba, MG, 22 de junho de 2016.

Márcio Antônio Pereira

Prefeito Municipal de Rio Paranaíba

http://www.eplconcursos.com.br/?sub=recurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

3

ANEXO I

Agente Comunitário
Saúde

Agente de Endemias
Urbanas e Rural

Fiscal Sanitário

Agente Administrativo

1 C

1 C

1 C

1 C

2 B

2 B

2 B

2 B

3 B

3 B

3 B

3 B

4 E

4 E

4 E

4 E

5 D

5 D

5 D

5 D

6 B

6 B

6 B

6 B

7 B

7 B

7 B

7 B

8 A

8 A

8 A

8 A

9 C

9 C

9 C

9 C

10 A

10 A

10 A

10 A

11 A

11 A

11 A

11 A

12 C

12 C

12 C

12 C

13 A

13 A

13 A

13 A

14 B

14 B

14 B

14 B

15 B

15 B

15 B

15 B

16 D

16 D

16 D

16 D

17 D

17 D

17 D

17 D

18 A

18 A

18 A

18 A

19 E

19 E

19 E

19 E

20 D

20 D

20 D

20 D

21 C

21 C

21 C

21 C

22 E

22 E

22 E

22 E

23 D

23 D

23 D

23 D

24 D

24 D

24 D

24 D

25 C

25 C

25 C

25 C

26 C

26 C

26 D

26 D

27 A

27 A

27 B

27 E

28 A

28 D

28 A

28 C

29 D

29 E

29 C

29 B

30 B

30 B

30 E

30 D

31 E

31 A

31 B

31 D

32 B

32 D

32 C

32 A

33 A

33 E

33 A

33 D

34 D

34 B

34 B

34 A

35 C

35 C

35 C

35 B

36 A

36 A

36 D

36 C

37 E

37 D

37 A

37 A

38 A

38 C

38 C

38 E

39 B

39 D

39 A

39 B

40 A

40 C

40 D

40 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

4

Secretário Escolar

Professor Ed. Básica 1°
ao 5° Ano (Ensino

Fundamental)

Técnico Segurança
Trabalho

Técnico Radiologia

1 C

1 C

1 C

1 C

2 B

2 B

2 B

2 B

3 B

3 B

3 B

3 B

4 E

4 E

4 E

4 E

5 D

5 D

5 D

5 D

6 B

6 B

6 B

6 B

7 B

7 B

7 B

7 B

8 A

8 A

8 A

8 A

9 C

9 C

9 C

9 C

10 A

10 A

10 A

10 A

11 A

11 A

11 A

11 A

12 C

12 C

12 C

12 C

13 A

13 A

13 A

13 A

14 B

14 B

14 B

14 B

15 B

15 B

15 B

15 B

16 D

16 D

16 D

16 D

17 D

17 D

17 D

17 D

18 A

18 A

18 A

18 A

19 E

19 E

19 E

19 E

20 D

20 D

20 D

20 D

21 C

21 C

21 C

21 C

22 E

22 E

22 E

22 E

23 D

23 D

23 D

23 D

24 D

24 D

24 D

24 D

25 C

25 C

25 C

25 C

26 E

26 C

26 B

26 A

27 A

27 B

27 A

27 D

28 C

28 D

28 D

28 D

29 A

29 D

29 C

29 A

30 B

30 C

30 A

30 B

31 E

31 E

31 A

31 A

32 E

32 D

32 B

32 E

33 C

33 A

33 E

33 C

34 C

34 D

34 E

34 A

35 C

35 B

35 D

35 B

36 D

36 E

36 A

36 D

37 D

37 E

37 C

37 A

38 A

38 C

38 E

38 B

39 C

39 C

39 C

39 A

40 E

40 D

40 E

40 E

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

5

Engenheiro Civil

Advogado

Enfermeiro

Nutricionista

1 B

1 B

1 B

1 B

2 D

2 D

2 D

2 D

3 A

3 A

3 A

3 A

4 B

4 B

4 B

4 B

5 B

5 B

5 B

5 B

6 C

6 C

6 C

6 C

7 A

7 A

7 A

7 A

8 C

8 C

8 C

8 C

9 B

9 B

9 B

9 B

10 E

10 E

10 E

10 E

11 A

11 A

11 A

11 A

12 E

12 E

12 E

12 E

13 E

13 E

13 E

13 E

14 A

14 A

14 A

14 A

15 C

15 C

15 C

15 C

16 D

16 D

16 D

16 D

17 D

17 D

17 D

17 D

18 A

18 A

18 A

18 A

19 B

19 B

19 B

19 B

20 D

20 D

20 D

20 D

21 A

21 A

21 A

21 A

22 D

22 D

22 D

22 D

23 D

23 D

23 D

23 D

24 E

24 E

24 E

24 E

25 A

25 A

25 A

25 A

26 D

26 B

26 B

26 E

27 A

27 A

27 C

27 B

28 C

28 B

28 B

28 D

29 E

29 B

29 B

29 B

30 B

30 A

30 C

30 B

31 C

31 C

31 D

31 E

32 D

32 E

32 E

32 C

33 E

33 D

33 A

33 A

34 C

34 B

34 D

34 C

35 C

35 B

35 E

35 B

36 D

36 A

36 C

36 D

37 C

37 D

37 D

37 D

38 B

38 B

38 B

38 C

39 B

39 C

39 B

39 D

40 C

40 E

40 B

40 C

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

6

Fisioterapeuta

Farmacêutico

Assistente Social

Especialista Ed. Básica -
Supervisor Escolar

1 B

1 B

1 B

1 B

2 D

2 D

2 D

2 D

3 A

3 A

3 A

3 A

4 B

4 B

4 B

4 B

5 B

5 B

5 B

5 B

6 C

6 C

6 C

6 C

7 A

7 A

7 A

7 A

8 C

8 C

8 C

8 C

9 B

9 B

9 B

9 B

10 E

10 E

10 E

10 E

11 A

11 A

11 A

11 A

12 E

12 E

12 E

12 E

13 E

13 E

13 E

13 E

14 A

14 A

14 A

14 A

15 C

15 C

15 C

15 C

16 D

16 D

16 D

16 D

17 D

17 D

17 D

17 D

18 A

18 A

18 A

18 A

19 B

19 B

19 B

19 B

20 D

20 D

20 D

20 D

21 A

21 A

21 A

21 A

22 D

22 D

22 D

22 D

23 D

23 D

23 D

23 D

24 E

24 E

24 E

24 E

25 A

25 A

25 A

25 A

26 B

26 D

26 B

26 D

27 A

27 A

27 B

27 A

28 D

28 C

28 E

28 A

29 A

29 E

29 B

29 A

30 B

30 B

30 A

30 B

31 C

31 B

31 D

31 D

32 C

32 E

32 A

32 E

33 D

33 D

33 D

33 C

34 E

34 B

34 B

34 A

35 B

35 C

35 A

35 E

36 C

36 A

36 E

36 E

37 A

37 C

37 C

37 B

38 C

38 B

38 B

38 D

39 B

39 A

39 D

39 E

40 A

40 D

40 D

40 B

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

7

Motorista

Servente Escolar

Psicólogo

1 D

1 D

1 B

2 C

2 C

2 D

3 A

3 A

3 A

4 B

4 B

4 B

5 C

5 C

5 B

6 B

6 B

6 C

7 C

7 C

7 A

8 D

8 D

8 C

9 C

9 C

9 B

10 A

10 A

10 E

11 A

11 A

11 A

12 C

12 C

12 E

13 A

13 A

13 E

14 C

14 C

14 A

15 C

15 C

15 C

16 A

16 A

16 D

17 B

17 B

17 D

18 B

18 B

18 A

19 D

19 D

19 B

20 C

20 C

20 D

21 D

21 D

21 A

22 E

22 E

22 D

23 C

23 C

23 D

24 C

24 C

24 E

25 C

25 C

25 A

26 C

26 E

26 B

27 B

27 A

27 A

28 B

28 E

28 C

29 A

29 D

29 A

30 A

30 C

30 D

31 C

31 B

31 C

32 E

32 C

32 A

33 B

33 D

33 D

34 D

34 B

34 A

35 E

35 E

35 A

36 D

36 C

36 E

37 B

37 D

37 C

38 B

38 A

38 B

39 A

39 D

39 D

40 B

40 D

40 D

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA – MG
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2015

EDITAL n° 008-  RESULTADO DOS RECURSOS

8

Auxiliar de Serviços; Gari; Lixeiro; Auxiliar
de Laboratório; Bombeiro;

Borracheiro; Rodante e Pedreiro

Operador Máquinas Leves e
Mecânico Veículos Leves

1 A

1 A

2 B

2 B

3 D

3 D

4 D

4 D

5 B

5 B

6 E

6 E

7 D

7 D

8 E

8 A

9 E

9 E

10 E

10 E

11 A

11 A

12 C

12 C

13 A

13 A

14 C

14 C

15 A

15 A

16 B

16 B

17 A

17 A

18 C

18 C

19 D

19 D

20 A

20 A

21 A

21 A

22 E

22 E

23 B

23 B

24 D

24 D

25 B

25 B

26 E

26 B

27 A

27 B

28 B

28 A

29 C

29 A

30 B

30 B

31 C

31 D

32 B

32 B

33 D

33 B

34 B

34 B

35 E

35 E

36 C

36 D

37 D

37 A

38 A

38 B

39 D

39 A

40 D

40 B